
当協会の講習を受講される方へ 

新型コロナウイルス感染対策に係るお願い 

 

   １ 発熱等の風邪症状のある場合は受講を自粛していただきますようお願い申し上げます。 

   ２ 風邪症状のため自粛された方には返金等の措置を講じますので、講習開始前までにご連絡ください。 

    また、会社の方針で受講を自粛される場合には、講習開始日より当協会の営業日（土、日、祝日等を 

    を除く日）で 4日以上前にご連絡下さるようお願いします。 

  ３ 咳エチケットの順守、こまめな手洗いとともに、マスクをお持ちの方はその着用をお願いします。 

      （マスクを配布することができず、申し訳ありません。） 

  ４ 当協会では次の対応を行っておりますので、ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

   （１）受付等担当職員はマスクを着用して応対させていただきます。 

   （２）換気のため、講習室の出入口や窓の一部を開放しております。 

   （３）風邪症状が見受けられる受講生には、お声掛けをすることがあります。 

   （４）講習会場後方に消毒液又は除菌用ウエットティッシュ等を配置しておりますので、ご活用ください。 

      （品薄で用意できない場合がありますので、その際には石鹸等で手指を洗っていただくようお願い 

      します。） 

 

 

令和２年３月２０日 

            一般社団法人山口県労働基準協会 

 


